[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1457/2021

						Ementa: Informações acerca dos 							protocolos nº 873385 e 874001.

Senhor Presidente,

			O vereador César Rocha - DC requer nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informação:

			Com relação aos números de protocolos nº 873385 e 874001, sobre a solicitação dos reparos da iluminação pública (dois postes não acendem/queimado e 01 está piscando), na Alameda Itambé, em frente aos números 30, 31, 32 e 33, no bairro Joapiranga, pergunta-se:

1) Quais os motivos que não foram atendidos os protocolos?
2) Existe previsão para os devidos reparos?
3) Se não existe, quais os motivos?

Justificativa:

			Os moradores da referida Rua pedem urgência na realização dos reparos, pois a rua se encontra no escuro, sem iluminação, ocasionando transtorno com a visibilidade e segurança dos mesmos, que foram feitas várias ligações e protocolos além dos citados acima, solicitando os devidos reparos.

						Valinhos, 18 de agosto de 2021.

CÉSAR ROCHA
Vereador – DC